
Stefan Milkov: Milk of Coal

Opavský a Hlučínský deník, 6.6.2018

Jeden z „bývalých Tvrdohlavých“ vystavuje v Dole Michal

Ostrava – Letos třiašedesátiletý sochař Stefan Milkov, rodák z Bohumína, a někdejší
spoluzakladatel (společně s Jaroslavem Rónou a Františkem Skálou) výtvarné skupiny
Tvrdohlaví v roce 1987, prezentuje své obrazy a sochy pod názvem Milk of Coal. Tato
výstava bude zahájena dnes v Dole Michal v 18 hodin.

FORMOVÁNÍ TVAROSLOVÍ

Během studií na pražské Vysoké škole uměleckoprůmyslové, kterou, jak sám Stefan
Milkov přiznává, ho moc nebavily úkoly zadávané jeho profesorem Josefem Malejovským.
Raději chodil do knihovny a zaujal ho třeba Manzú nebo Marini.

Takže po studiích Milkov zákonitě prodělává krátkou fázi hledání svého vlastního výrazu.
„Zlom nastal v roce 1986. Stalo se to naráz a jednoduše. Jednou při návštěvě rodičů jsem
našel své kresby z dětství, maminka je naštěstí pečlivě schovávala. Byl to pro mě
fascinující objev. Kreslil jsem jako dítě dost zvláštně a najednou jsem si řekl: Vždyť to je
to, co hledám. Můžu se vrátit a z tohoto bodu vyjít. A tehdy jsem si začal budovat svoje
tvarosloví,“ vzpomíná po letech Stefan Milkov.

UMĚLECKÁ OSOBNOST

Od té doby se postupně zařadil Stefan Milkov k našim špičkovým umělcům ve svém
oboru. Nepostrádá monumentální cítění a je autorem mnoha úspěšných realizací do
veřejného prostoru. Autor je především sochař, ale cítí hudbu, která ho vždy lákala,
stejně jako poezie, ale on se stává básníkem hmoty a barev. Ostatně, jak se mu to daří, ať
posoudí návštěvníci jeho současné ostravské výstavy, která potrvá do 6. července. Stefan
Milkov je současně patronem výstavy závěrečných prací studentek Petronely Bencové a
Ivety Šafránkové z Ateliéru Malby 1 Fakulty umění Ostravské univerzity, která bude
zahájena společně s Milkovovou prezentaci.

STEFAN MILKOV, sochař a malíř na archivním snímku z ostravského Domu umění z
výstavy skupiny Tvrdohlaví.


